
 Landesklasse Herren Staffel 2 - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ABC Rostock Strikers I 55 36   + 19 13.977 80 174,71 
 2 BC Schwerin IV 37 24   + 13 13.301 80 166,26 
 3 BC Pinschoner Rostock II 33 20   + 13 13.189 80 164,86 
 4 Schweriner BV IV 28 22   + 6 12.710 80 158,88 
 5 Bowlingfreunde Schwerin I 27 18   + 9 12.789 80 159,86 

 Landesklasse Herren Staffel 2 - 4. Spieltag 
 11.11.2017      Schwerin - Bowl In      Leitung: Bowlingfreunde Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ABC Rostock Strikers I 15 10   + 5 3.568 20 178,40 
 2 BC Schwerin IV 10 6   + 4 3.439 20 171,95 
 3 Bowlingfreunde Schwerin I 9 6   + 3 3.210 20 160,50 
 4 BC Pinschoner Rostock II 6 4   + 2 3.169 20 158,45 
 5 Schweriner BV IV 5 4   + 1 3.142 20 157,10 



Landesklasse Herren Staffel 2 - 4. Spieltag 
 11.11.2017   Schwerin - Bowl In 
 1 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Blohm, Kai Uwe 1.040 / 5 208,00 224 155 224 223 215 223 
 Milbradt, Marco 181 / 1 181,00 181 0 0 181 0 0 
 Dieterich, Maik 865 / 5 173,00 202 169 168 160 202 166 
 Messner, Andreas 831 / 5 166,20 199 151 199 162 170 149 
 Berger, Thorsten 651 / 4 162,75 198 165 134 0 198 154 
 Team: 3.568 / 20 178,40 785 640 725 726 785 692 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BFSN SBV --- BCSN Pins 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 632 604 753 620 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin IV (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Habicht, Hannes 686 / 3 228,67 253 0 208 0 225 253 
 Kronbügel, Marcus 378 / 2 189,00 200 0 0 200 178 0 
 Wendt, Sebastian 923 / 5 184,60 207 174 207 194 188 160 
 Poblenz, Uwe 724 / 4 181,00 196 196 180 186 162 0 
 Kluth, Dierk 376 / 3 125,33 167 167 94 0 0 115 
 Gonzales, Robert 352 / 3 117,33 132 132 0 129 0 91 
 Team: 3.439 / 20 171,95 753 669 689 709 753 619 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: --- Pins SBV ABC BFSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 578 660 785 672 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 3 Bowlingfreunde Schwerin I (BFSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Moltmann, Rene 873 / 5 174,60 195 166 195 192 143 177 
 Krause, Thomas 858 / 5 171,60 189 166 155 159 189 189 
 Niehusen, Holger 751 / 5 150,20 175 163 115 137 161 175 
 Groppler, Dietmar 728 / 5 145,60 170 137 147 170 143 131 
 Team: 3.210 / 20 160,50 672 632 612 658 636 672 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ABC --- Pins SBV BCSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 640 634 677 619 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 

 4 BC Pinschoner Rostock II (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kitzerow, Mathias 849 / 5 169,80 213 213 125 171 180 160 
 Sietmann, Rainer 812 / 5 162,40 177 166 143 169 177 157 
 Schönherr, Maik 786 / 5 157,20 166 155 156 166 163 146 
 Franke, Norbert 722 / 5 144,40 157 137 154 128 146 157 
 Team: 3.169 / 20 158,45 671 671 578 634 666 620 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV BCSN BFSN --- ABC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 573 689 658 692 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 0 2 0 

 5 Schweriner BV IV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Scheiding, Leon Gabriel 852 / 5 170,40 180 155 180 179 177 161 
 Drewling, Torsten 838 / 5 167,60 192 149 147 178 192 172 
 Hein, Jörg 767 / 5 153,40 161 142 143 161 160 161 
 Behnke, Axel 685 / 5 137,00 148 127 134 142 148 134 
 Team: 3.142 / 20 157,10 677 573 604 660 677 628 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: Pins ABC BCSN BFSN --- 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 671 725 709 636 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 



 Landesklasse Herren Staffel 2 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Habicht, Hannes 1.693 8 211,63 253 BC Schwerin MVP 
 2 Blohm, Kai Uwe 3.697 19 194,58 224 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Wendt, Sebastian 923 5 184,60 207 BC Schwerin MVP 
 4 Diedrich, Bernd 912 5 182,40 214 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Poblenz, Uwe 724 4 181,00 196 BC Schwerin MVP 
 6 Kronbügel, Marcus 2.491 14 177,93 246 BC Schwerin MVP 
 7 Schumacher, Bernd 884 5 176,80 197 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Sevecke, Paul 868 5 173,60 224 BC Schwerin MVP 
 9 Messner, Andreas 2.603 15 173,53 213 ABC Rostock Strikers MVP 
 10 Priesemann, Helmut 689 4 172,25 199 Schweriner BV MVP 
 11 Berger, Thorsten 3.258 19 171,47 217 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Moltmann, Rene 2.394 14 171,00 228 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 13 Henning, Tim-Fabian 851 5 170,20 216 BC Schwerin MVP 
 14 Drewling, Torsten 3.233 19 170,16 264 Schweriner BV MVP 
 15 Kölzow, Robert 509 3 169,67 186 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Kröplien, Jannis 843 5 168,60 188 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Wurst, Mathias 842 5 168,40 233 BC Schwerin MVP 
 18 Franke, Norbert 3.339 20 166,95 203 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Scheiding, Leon Gabriel 1.651 10 165,10 180 Schweriner BV MVP 
 20 Sietmann, Rainer 3.299 20 164,95 216 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Milbradt, Marco 656 4 164,00 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Krause, Thomas 2.279 14 162,79 193 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 23 Dieterich, Maik 3.254 20 162,70 202 ABC Rostock Strikers MVP 
 24 Rüden, Danilo 486 3 162,00 179 BC Schwerin MVP 
 25 Heinrich, Frank 1.454 9 161,56 214 BC Schwerin MVP 
 26 Niehusen, Holger 2.247 14 160,50 198 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 27 Kitzerow, Mathias 2.367 15 157,80 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 28 Pleß, Pascal 1.570 10 157,00 210 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 29 Groppler, Dietmar 3.138 20 156,90 203 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 30 Hein, Jörg 2.953 19 155,42 198 Schweriner BV MVP 
 31 Behnke, Axel 3.094 20 154,70 187 Schweriner BV MVP 
 32 Schönherr, Maik 1.545 10 154,50 192 BC Pinschoner Rostock MVP 
 33 Scheiding, Matthias 1.161 8 145,13 171 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 34 Kluth, Dierk 1.512 11 137,45 197 BC Schwerin MVP 
 35 Kopp, Roland 1.090 8 136,25 147 Schweriner BV MVP 
 36 Gonzales, Robert 1.457 11 132,45 166 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 Landesklasse Herren Staffel 2 - 4. Spieltag 
 11.11.2017      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Habicht, Hannes 686 3 228,67 253 BC Schwerin MVP 
 2 Blohm, Kai Uwe 1.040 5 208,00 224 ABC Rostock Strikers MVP 
 3 Kronbügel, Marcus 378 2 189,00 200 BC Schwerin MVP 
 4 Wendt, Sebastian 923 5 184,60 207 BC Schwerin MVP 
 5 Milbradt, Marco 181 1 181,00 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Poblenz, Uwe 724 4 181,00 196 BC Schwerin MVP 
 7 Moltmann, Rene 873 5 174,60 195 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 8 Dieterich, Maik 865 5 173,00 202 ABC Rostock Strikers MVP 
 9 Krause, Thomas 858 5 171,60 189 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 10 Scheiding, Leon Gabriel 852 5 170,40 180 Schweriner BV MVP 
 11 Kitzerow, Mathias 849 5 169,80 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Drewling, Torsten 838 5 167,60 192 Schweriner BV MVP 
 13 Messner, Andreas 831 5 166,20 199 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Berger, Thorsten 651 4 162,75 198 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Sietmann, Rainer 812 5 162,40 177 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Schönherr, Maik 786 5 157,20 166 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Hein, Jörg 767 5 153,40 161 Schweriner BV MVP 
 18 Niehusen, Holger 751 5 150,20 175 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 19 Groppler, Dietmar 728 5 145,60 170 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 20 Franke, Norbert 722 5 144,40 157 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Behnke, Axel 685 5 137,00 148 Schweriner BV MVP 
 22 Kluth, Dierk 376 3 125,33 167 BC Schwerin MVP 
 23 Gonzales, Robert 352 3 117,33 132 BC Schwerin MVP 


